[image: Re-exposure of Воскресенский р-н кон 11]
Администрация
городского округа Воскресенск
Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
__________________ № ________________

О внесении изменений в Положение по оплате труда работников муниципальных               учреждений дополнительного профессионального образования городского округа              Воскресенск Московской области, утвержденное постановлением Администрации                городского округа Воскресенск Московской области от 29.10.2021 № 5249

В целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципального учреждения дополнительного профессионального образования «Воскресенский научно-методический центр»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

[bookmark: sub_1]1. Внести в Положение по оплате труда работников муниципальных учреждений                       дополнительного профессионального образования городского округа Воскресенск Московской     области, утвержденного постановлением Администрации городского округа Воскресенск             Московской области от 29.10.2021 № 5249, следующие изменения:
1.1. Пункт 3 раздела I «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«3. Фонд оплаты труда учреждений дополнительного профессионального образования городского округа Воскресенск Московской области формируется в пределах объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ).»;
1.2. Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.3. Приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
1.4. Приложение 3 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению;
1.5. Приложение 4 изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению;
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2025 года.
3. Управлению внутренних коммуникаций Администрации городского округа Воскресенск Московской области обеспечить размещение настоящего постановления в сетевом издании «Официальный вестник городского округа Воскресенск» и на официальном сайте городского округа Воскресенск.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы городского округа Воскресенск Овсянкину Е.В.

Глава городского округа Воскресенск                                                                	           А.В. Малкин
[bookmark: sub_1000]
Приложение 1
к постановлению Администрации
городского округа Воскресенск
Московской области
от___________ № ______
Приложение 1
к Положению по оплате труда
работников муниципальных учреждений
дополнительного профессионального образования
городского округа Воскресенск
Московской области
от 29.10.2021 № 5249
[bookmark: sub_11200]
Должностные оклады
руководящих работников учреждения

	№ п/п
	Наименование должности и требования к квалификации
	Должностной оклад (в рублях)

	Группа по оплате труда руководителей

	1
	2
	I
	II
	III
	IV

	1.
	Руководитель (директор) организации, имеющий:

	высшую квалификационную категорию
	28 452
	27 231
	25 992
	24 764

	первую квалификационную категорию
	27 231
	25 992
	24 764
	24 319

	2.
	Заместитель руководителя (директора) организации, структурного подразделения организации, имеющий:

	высшую квалификационную категорию
	27 051
	25 830
	24 608
	23 369

	первую квалификационную категорию
	25 830
	24 608
	23 369
	22 142

	3.
	Руководитель (директор). структурного подразделения организации, имеющий:

	высшую квалификационную категорию
	28 411
	27 063
	25 702
	24 359

	первую квалификационную категорию
	27 063
	25 702
	24 359
	24 093

Примечание. Заместителю директора (начальника, заведующего) учреждения по административно-хозяйственной части (работе, деятельности), заместителю директора (начальника, заведующего) учреждения по безопасности (по организации безопасности, по обеспечению безопасности), по должностям которых не требуется проведение аттестации на квалификационную категорию руководителя, установление должностного оклада осуществляется по строке «первая квалификационная категория» графы соответствующей группы оплаты труда руководителей.

[bookmark: sub_11300]

Приложение 2
к постановлению Администрации
городского округа Воскресенск
Московской области
от___________ № ______
«Приложение 2
к Положению по оплате труда
работников муниципальных учреждений
дополнительного профессионального образования
городского округа Воскресенск
Московской области
от 29.10.2021 № 5249

Ставки
заработной платы (должностные оклады) педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного профессионального образования городского округа Воскресенск Московской области

Таблица 1
	№ п/п
	Должности педагогических работников
	Размер ставок заработной платы (должностных окладов, в рублях

	без категории
	Первая квалификационная категория
	Высшая квалификационная категория

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Учитель, учитель-дефектолог, учитель-логопед, преподаватель, педагог-психолог, социальный педагог, педагог-организатор, педагог дополнительного образования
	17 812
	19 560
	20 867

	2.
	Старший педагог дополнительного образования
	     17 812
	     19 560
	    20 867

Таблица 2
	№ п\п
	Должности педагогических работников
	Размер ставок заработной платы (должностных окладов), в рублях

	Без категории

	Первая квалифика-
ционная категория
	Высшая квалифика-
ционная категория

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Методист, тьютор
	16 728
	19 560
	20 867

Приложение 3
к постановлению Администрации
городского округа Воскресенск
Московской области
от___________ № ______
Приложение 3
к Положению по оплате труда
работников муниципальных учреждений
дополнительного профессионального образования
городского округа Воскресенск
Московской области
от 29.10.2021 № 5249

Должностные оклады
руководящих работников, специалистов и служащих организаций, занимающих общеотраслевые должности, и служащих организаций (учебно-вспомогательного персонала)

	№ п/п
	Наименование должностей
	Должностные оклады
(в рублях)

	1
	2
	3

	1.
	Руководители

	1.1.
	Заведующий складом
	11 092

	1.2.
	Заведующий хозяйством
	10 432

	1.3.
	Начальник отдела в организации, отнесенной к:

	первой группе по оплате труда руководителей
	24 927

	второй группе по оплате труда руководителей
	23 752

	третьей группе по оплате труда руководителей
	21 366

	2.
	Специалисты

	2.1.
	Документовед:

	ведущий документовед
	18 056

	документовед I категории
	17 581

	документовед II категории
	16 156

	документовед
	14 501

	2.2.
	Инженер:

	ведущий инженер
	18 056

	инженер I категории
	17 581

	инженер II категории
	16 156

	инженер
	14 501

	2.3
	Специалист по кадрам

	при стаже работы не менее 5 лет
	14 501

	при стаже работы не менее 3 лет
	13 321

	без предъявления требований к стажу работы
	12 128

	2.4.
	Техник:

	I категории, имеющий стаж работы в должности техника I категории не менее 2 лет
	14 501

	I категории без предъявления требований к стажу работы
	13 321

	техник II категории
	12 128

	техник
	11 092

	2.5.
	Экономист:

	ведущий экономист
	29 695

	экономист
	25 470

	2.6.
	Юрисконсульт:

	ведущий
	18 056

	I категории
	17 581

	II категории
	16 156

	юрисконсульт
	14 501

	2.7.
	Специалист в сфере закупок

	Ведущий специалист по закупкам
	18 056

	Старший специалист по закупкам
	17 581

	Специалист по закупкам
	14 501

	2.8.
	Программист

	ведущий программист
	       21 135

	I категории
	       19 243

	II категории
	       18 056

	программист
	14 501–                17 581

	2.9.
	Специалист по охране труда

	ведущий специалист по охране труда
	      18 056

	специалист по охране труда I категории
	      17 581

	специалист по охране труда II категории
	      16 156

	специалист по охране труда
	      14 501

	2.10.
	Специалист по охране труда

	ведущий специалист по охране труда
	      18 056

	специалист по охране труда I категории
	      17 581

	специалист по охране труда II категории
	      16 156

	специалист по охране труда
	      14 501

	3.
	Служащие

	 3.1.
	Архивариус
	10 432

	3.2.
	Делопроизводитель
	9 766

	3.3.
	Секретарь учебной части:

	среднее профессиональное образование по программам подготовки специалистов среднего звена в области делопроизводства без предъявления требований к стажу работы или среднее общее образование и профессиональная подготовка в области делопроизводства без предъявления требований к стажу работы
	11 092

	высшее образование без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное образование по программам подготовки специалистов среднего звена и стаж работы не менее 3 лет
	12 128

	3.4.
	Секретарь, помощник руководителя
	9 766

Приложение 4
к постановлению Администрации
городского округа Воскресенск
Московской области
от___________ № ______
Приложение 4
к Положению по оплате труда
работников муниципальных учреждений
дополнительного профессионального образования
городского округа Воскресенск
Московской области
от 29.10.2021 № 5249

Межразрядные тарифные коэффициенты,
тарифные ставки по разрядам тарифной сетки по оплате труда рабочих организаций

	Наименование показателей
	Разряды

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Межразрядные тарифные коэффициенты
	1
	1,0410
	1,0930
	1,1431
	1,2731
	1,3080
	1,4409
	1,5819
	1,7379
	1,9050
	2,0930
	2,2409

	Тарифные ставки (в рублях)
	8 923
	9 289
	9 753
	10 200
	11 360
	11 672
	12 858
	14 116
	15 508
	16 999
	18 676
	19 996

																				».
image1.png